MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NORMATIVA PGJ N° 54, q , DE .3à• DE AGOSTO DE 2018

Estabelece, em caráter provisório,
estrutura administrativa simplificada para
as Coordenadorias Administrativas de
Planaltina e do Riacho Fundo.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20

de maio de 1993, e da competência que lhe confere o parágrafo § 10 do artigo 22 da Lei 13.316,

de 20 de julho de 2016;

CONSIDERANDO os estudos realizados sobre o impacto do Processo Judicial

Eletrônico (PJe) no Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, documentados no

Processo de Gestão Administrativa de n° 08191.093409/2017-20;

CONSIDERANDO a conveniência de avaliar a estrutura administrativa

sugerida em reuniões realizadas com os Coordenadores Administrativos e com seus Chefes de

Gabinete;

RESOLVE:

Art. 10 Estabelecer, em caráter provisório, estrutura admini

para as Coordenadorias Administrativas de Planaltina e do Riacho Fundo.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

publicação.

Art. 2°. Esta portaria a em vigor no dia 5 (cinco) dias úteis da data de sua

Dê-se ciência, cumpra e p b1i s-se.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA N's 69, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

SITUAÇÃO ANTERIOR NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO COD. SIGLA DENOMINAÇÃO COD. SIGLA

PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

PGJ
PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

PGJ

COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DE
PLANALTINA

CPJPL

COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DE
PLANALTINA

CPJPL

CHEFIA DE GABINETE DA
COORDENADORIA

CGABPL
CHEFIA DE GABINETE DA
COORDENADORIA

CGABPL

DIVISÃO DE REGISTRO E
CONTROLE DOS FEITOS

DRC --

Chefe de Divisào CC-02 -- --

SETOR DE APOIO E CONTROLE
DOS FEITOS CRIMINAIS

SAC-CRIM --

Chefe de Setor FC-03 -- --

Secretário Administrativo FC-02 -- --

SERVIÇO DE SECRETARIA SES-CRIM --

Chefe de Serviço FC-02 -- --

Chefe de Serviço FC-02 -- --

SETOR DE APOIO E CONTROLE
DOS FEITOS ESPECIAIS
CRIMINAIS E DE VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA

SAC-EV --

Chefe de Setor FC-03 -- --

SERVIÇO DE SECRETARIA SES-EV --

Chefe de Serviço FC-02 -- --

SETOR DE APOIO E CONTROLE
DOS FEITOS CÍVEIS, FAMÍLIA,
ÓRFÃOS E SUCESSÕES

SAC-CIV --

Chefe de Setor FC-03 -- --

SERVIÇO DE SECRETARIA SES-CIV --

Chefe de Serviço FC-02 -- --

-- --
CARTÓRIO DE PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DE PLANALTINA

CartPJ-PL

-- -- Diretor de Cartório CC-02

-- -- Assistente Chefe III FC-03

-- -- Assistente Chefe III FC-03

-- -- Assistente Chefe III FC-03

1/2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

-- -- Assistente Chefe II FC-02

-- -- Assistente Chefe II FC-02

-- -- Assistente Chefe II FC-02

-- -- Assistente Chefe II FC-02

-- -- Assistente Chefe II FC-02

COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DO RIACHO
FUNDO

CPJRF

COORDENADORIA DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DO RIACHO
FUNDO

 CPJRF

CHEFIA DE GABINETE DA
COORDENADORIA

CGABPL
CHEFIA DE GABINETE DA
COORDENADORIA

CGABPL

DIVISÃO DE REGISTRO E
CONTROLE DOS FEITOS

DRC -- --

Chefe de Divisão CC-02 -- --

SETOR DE APOIO E CONTROLE
DOS FEITOS CRIMINAIS,
ESPECIAIS CRIMINAIS E DE
VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

SAC-
CRIM -- --

Chefe de Setor FC-03 -- --

SERVIÇO DE SECRETARIA SES-CRIM --

Chefe de Serviço FC-02 -- --

SETOR DE APOIO E CONTROLE
DOS FEITOS CÍVEIS, FAMÍLIA,
ÓRFÃOS E SUCESSÕES

SAC-CIV --

Chefe de Setor FC-03 -- --

SERVIÇO DE SECRETARIA SES-CIV --

Chefe de Serviço FC-02 -- --

-- --
CARTÓRIO DE PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DO RIACHO
FUNDO

CartPJ-RF

-- -- Diretor de Cartório CC-02

-- -- Assistente Chefe III FC-03

-- -- Assistente Chefe III FC-03

-- -- Assistente Chefe II FC-02

-- -- Assistente Chefe II FC-02

2/2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.